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Bp3 ocHoBa Ha unen 22 ctaB 1 toukalO ox 3akoHOT
3a JokanHa camoympaBa (“CiyxOeH BECHHMK Ha
Penybnuka Maxkenonuja“ 6p.05/02), unen 34, cras 1
Touka 2 ¥ wicH 93 u 94 craB 3 o1 3aKOHOT 3a 3aIlITUTA U
cnacyBame (“Ciyx0eH BecHHK Ha PM* 6p.36/04, 49/04,
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16,
83/18 u “Cnyx6en BecHuk Ha PCM* 0p.215/21), a BO
Bpcka co Ommykara 3a yTBpAyBame Ha MIEPCOHATHHUOT H
MaTepHjaIHIOT COCTaB Ha CIIHTE 3a 3allTHTa |
cnacyBame (“CiyxxOen  BecHHMK Ha  PemyOnmka
Maxkenonmja“ 6p.124/06) u umen 3 ox OmrykaTa 3a
dbopMuparme Ha TNPOCTOPHM CWIM 32 3alliTUTA W
cracyBame goHeceHa oA Coseror Ha OmnmruHa Kuueso
op. onr . .2023 romuna, CoBeTOT Ha
OmmruHa KuveBo Ha ceqHMIIaTa OJp)KaHA HA JICH
27.02.2023 r. nonece:

PEINEHWE
32 YTBpPyBame Ha IePCOHATHUOT U
MaTepHjaJTHHOT COCTAB HA YHHBEP3AJIHATA eIMHHUIA
3a 3alUTUTA U cnacyBame B0 OnmruHa Knueso

1. Co oBa Pemenue ce yTBpyBa TEPCOHATHUOT U
MaTepHjalHUOT COCTaB Ha yHHBEp3ajHaTa eIUHHIA 32
3amTUTa U cracyBame Bo OmurrHa Kuueso, popmupana
BO jauMHAa Ha BOJI.

2. IlepcoHaHMOT W MaTEepPHjaJHUOT COCTaB Ha
yHUBEp3aJHaTa €JMHUIA 32 3allTUTa W ClIacyBame ¢
yrBpaern Bo IlIpermen ©Op.l/3 cormacHo Omnmykara 3a
YTBpAyBamke Ha MEPCOHAIHHOT M MAaTEpPHjalHHOT COCTaB
Ha CHJIMTE 3a 3allTHTa  cracyBame (“CiyxOeH BECHHK
Ha PemyOmmka Maxkemonmja“ 6p.124/06), u uctHoT €
COCTaBeH el Ha oBa Pemmenue.

3. YHuBep3anHaTa equHUIA ke Oue aHrakupaHa BO
Cllydaj Ha IM0jaBa Ha CJICMCHTapHA HEMOrojia WM Apyra
Hecpeka oJ] morojieM o0eM Ha Teputopujara Ha OmmuruHa
KudeBo, a co Hea ke pakoBomu [Ipoctopuuor IlITab 3a
3alITHUTa U cracyBame o OmmtiHa Kudeso.

4. Ilpumepok ox oBa Pemenue nma ce noctaBu 10
JMLaTa pacropelieHd BO eauHunara crnopex Ilperiexn
op.1/3.

5. OBa penieHHe BIeryBa BO CHJIA CO JICHOT Ha
JIOHECYBamETO, a ke ce 00jaBu BO “Ciry:KOCH IIacHUK Ha
Omnmruaa Krgeo®.

Bp. 08- /
. .2023 roauHa
Kuueso
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Né bazé té nenit 22, paragrafi 1, pika 10 té Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé”nr.05/02), neni 34, paragrafi 1, pika 2 dhe
neni 93 dhe 94, paragrafi 3 t& Ligjit pér mbrojtje dhe
shpétim (“Gazeta zyrtare e RM-s&” nr. 36/04, 49/04,
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16,
82/18 dhe “Gazeta zyrtare e RMV-s&” nr.215/21), ndérsa
né lidhje me Vendimin pér pércaktimin e pérbérjes
personale dhe materiale té forcave pér mbrojtje dhe
shpétim  (“Gazeta zyrtare e  Republikés  sé
Magedonisé”nr.124/06) dhe nenit 3 t€ Vendimit pér
formimin e forcave hapésinore pér mbrojtje dhe shpétim
té sjellur nga Késhilli i Komunés sé& Keércovés
nr. té dt._ . .2023, Késhilli i Komunés sé
Kércovés, né mbledhjen e mbajtur mé dt. 27.02.2023,
solli:

AKTVENDIM
pér pércaktimin e pérpérjes personale dhe materiale
té njésisé universale pér mbrojtje dhe shpétim né
Komunén e Kércoveés

1. Me kété Aktvendim pércaktohet pérbérja
personale dhe materiale e njésisé universale pér mbrojtje
dhe shpétim né Komunén e Kércovés, formuar né forcén
e togut.

2. Pérbérja personale dhe materiale t& njésisé
universale pér mbrojtje dhe shpétim éshté pércaktuar né
Pasqyrén nr.1/3, né pajtim me Vendimin pér pércaktimin
e pérbérjes personale dhe materiale té& forcave pér
mbrojtje dhe shpétim (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.124/06), dhe i njéjti éshté pjesé
pérbérése e kétij Aktvendimi.

3. Njésia universale do té angazhohet né rast té
paraqitjes sé fatkeqésisé elementare ose fatkeqésisé tjetér
né pérmasa mé té médha né territorin e Komunés sé
Kércovés, kurse me té do té udhéheq Shtabi hapésinor pér
mbrojtje dhe shpétim nga Komuna e Kérgovés.

4. Eksemplar nga ky Aktvendim té dorézohet deri te
personat e pércaktuar né njésiné sipas Pasqyrés nr. 1/3.

5.Ky aktvendim hyn né fugi me ditén e sjelljes,
kurse do té shpallet né “Fletoren zyrtare t& Komunés sé
KErgovés”.

Nr. 08- I
Dt._ .__ .2023
Kércové

Coget Ha Ommrruna Kuueso / Késhilli i Komunés sé KEérgovés
Ipercenaren, / Kryetar,
Cxennep 1Jaoupu / Skender Xhabiri
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NPErNEA 6p.l/3
MepcoHanen u MamepujaneH cocmae Ha yHuUsep3asaa eOUHUYA 3d 3aWmuma u crnacyedre 80 ja4uHa 00 800

NEPCOHANEH COCTAB MATEPUJANEH COCTAB
Ce
nonoaHyBa
[onxHocT Bpoj 06Bp3HNLM Bua Ha obpasosanie co Bug, KoanumHa
Bua Ha 3aHMMarbe 0BBp3HILM
Ha:
KomaHpa Ha BogoT
— KOMaHAup 1 AcaH banaxku *BO- TEXHUYKM HAYKN *Bo/Po TEPEHCKO BO3WIO 1
— 3aMeHMK Ha KOMaHAUpoT 1 Aumue Munockm *BO- TEXHUYKM HaYKK *Bo/Po Top6a co npubop 3a 6
— U3BPLWUTEN-KYPUP/BO3aYy 1 Cno6opax Mutpeckn Noructnuko  obesbeaysa- | nuwysarbe
He, paKyBay cO cpejcTsa BO/PO paavoypes, 4
BKYMHO 3 3a apcm.m Bo3ay b wam U MoBMAeH TenepoH 15
KaTeropwja
lodeneHue 1
— KOMaHaup Nupum dej3a *BO- TEXHWUYKM HAYKK *Bo/Po
| eknna
- BOAMTeN-U3BPLINTEN 1 [ejan Mnnockn *BO- TeXHUUKM HayKu *Bo/Po Kommner 6p.1* 42
— u3BpWMTENU 3 Ban6oH Mexmeau CpeaHo obpasosanve | *Bo/Po Komnnet 6p.2* 3
Muxajno Metpeckn op obnacta Komnnet 6p.4* 3
NaypeHT Kepnmn Komnnet 6p.5* 3
Komnner 6p.6* 3
BKYMHO BO EKUNATA 4 KaMMOH 0 5 ToHa 1
Il eknna
— BOAUTEN-U3BPLINTEN 1 ApnnHg Hesnpu
— unsspwuTenu 3 Backo KutaHockn
Byjamun Anny
loue TpeHeckun
BKYMNHO BO EKUNATA 4
BKYNHO BO | OAAENEHUE 9
1l odenerue 1
— KOMaHaup ApbeH Puctemum
| eknna 1
— BOAWUTEN-U3BPLUNTEN 3 ApaH Vimepy
— M3BpWHTENM Pape 3ppaBsecku
Avman Anny
Mwte Aumntpmuockmn
BKYNHO BO EKUNATA 4
Il eknna
— BOAUTEN-U3BPLINTEN 1 EHep HypeauHocku
— unsspwuTenu 3 ApueHT banaxu
HeHag Cmunecku
ToHn MunoscKkn
BKYNHO BO EKUNATA 4
BKYNHO BO || OAAENEHUE 9
1l oddeneHue 1
— KOMaHANp Angpujana Muukocka
I—enar(ﬁ'ren—mse wmTen ! Corea Kouocka
_ M3AB LIJVITe.I'IMp 3 EHBep JlyTBUOCKMN
P HAawmwnpe Leky
KywTtpum Jlnka
BKYNHO BO EKUNATA 4
Il ekuna
— BOAUTEN-U3BPLUNTEN 1 Majasut Pama
— usBpwuTenu 3 CnobogaHka CumjaHOCKa
Hatawa Cnupocka
Pucrte Jlazapockun
BKYNHO BO EKUNATA 4
BKYNHO BO Il O4AENEHUE 9
BKYIHO BO BOAOT 30

*BO- Bucoko o6pasoBaHue, *Bo- BoeHa o6Bpcka, Po- pa6oTHa o6Bpcka



PASQYRnr. I/3

Pérbérja personale dhe materiale e njésisé univerzale pér mbrojtje dhe shpétim né forcén e njésisé

PERBERJA PERSONALE PERBERJA MATERIJALE
. . Lloi I arsimit Plotésohet me . .
Detyra Numri Obligues Lloi | profesionit formularé té: Uoi sasia
Komandant té njésisé
— komandant 1 Asan Balaxhi *AS shkencat teknike *As/Dp Automjet terreni 1
- zévendés komandanti 1 Dimge Miloski *AS shekncat teknike *As/Dp Me paisje pér 6
- ekzekutues-korier-vozités 1 Slobodan Mitreski Sigurim logjistik pérdo- | *As/Dp shkrim
rues té mjeteve pér Me radiolidhje 4
lidhje dhe vozités té Tel. Mobil strojcé 15
GIITHSE) 3 kategorisé B dhe C
| Seksioni pér
- komandant Lirim Fejza *AS shkenca teknike komplet nr.1 42
T ekipi *As/Dp komplet nr.2 3
*
—udhéheqés -ekzekutues 1 Dejan llioski *AS shkenca teknike As/Dp komplet nr..4 3
— ekzekutues 3 Valbon Mehmedi Arsimi i mesém ose nga tomp:et nr.> 3
Mihajlo Petreski kjo lémi omp et nr._.6 . 3
Laurent Qerimi Kamion deri 5 toné 1
GJITHSEJ NE EKIP 4
1l ekipi
—udhéheqés -ekzekutues 1 Arlind Neziri
— ekzekutues 3 Vasko Kitanoski
Bujamin Aliu
Goce Treneski
GJITHSEJ NE EKIP 4
GJITHSEJ NE | SEKSION 9
1l Seksioni pér
- komandant Arben Ristemi
| ekipi
—udhéheqés -ekzekutues 1 Artan Imeri
— ekzekutues 3 Rade Zdraveski
Dimal Aliu
Mite Dimitrioski
GJITHSEJ NE EKIP 4
1l ekipi
— udhéheqés -ekzekutues 1 Ener Nuredinoski
— ekzekutues 3 Ardzend Balazhi
Nenand Smileski
Toni Milovski
GJITHSEJ NE EKIP
GJITHSEJ NE 11 SEKSION
11l Seksioni pér 1
— komandant Andrijana Mickoska
| ekipi
— udhéheqés -ekzekutues 1 Sonja Kogoska
— ekzekutues 3 Enver Lutvioski
Dashmire Ceku
Kushtrim Lika
GJITHSEJ NE EKIP 4
1l ekipi
—udhéheqés -ekzekutues 1 Pajazit Rama
— ekzekutues 3 Slobodanka Simjanoska
Natasha Spiroska
Riste Lazaroski
GJITHSEJ NE EKIP 4
GJITHSEJ NE 11l SEKSION 9

GJITHSEJ NE NJESI

30

*AS- Arsimi i larté As — obligimi ustarak, Dp — detyra e punés




